[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	ЧЕЧКЕН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

       СОВЕТ ПРОФИЛАКТИКИН
ПУХАВЕН
ПРОТОКОЛĔ

декабрĕн 18-мĕшĕ  2019ç  №08
аслă Чурачăк ялě

	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ ЧИЧКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

«18» декабря  2019г.  №08
село Чурачики

Председатель заседания - Лукиянов Ю.Г.

Секретарь                        -  Хамидуллова Г.Р.

  Члены Совета профилактики:

1.Григорьева Людмила Витальевна- специалист сельского поселения;
2.Шуряшкина Елена Васильевна – заведующая  Чурачикского СДК;
3.Шарафутдинов Ремис Минхалимович -  председатель СХПК «ТРУД»;
4.Гибатдинова Алсу Газимшовна- директор МБОУ «Чичканская ООШ»;
5.Лукиянов Сергей Александрович-директор МБОУ «Чурачикская СОШ»;
6.Садыков Рафик Салимханович - староста деревни Чичканы;

7.Григорьев Иван Владимирович-староста села Чурачики;

8.Просвирнов Сергей Александрович-депутат Чичканского сельского поселения.
                                 П О В Е С Т К А    Д Н Я:

1.Итоги деятельности Комиссии Совета профилактики Чичканского сельского поселения за 2019 год;

2. Утверждение плана работы комиссии на 2020 год и на 1 квартал 2020 года;

3. Меры по обеспечению пожарной безопасности на территории Чичканского

сельского поселения;

4.Меры по безопасному проведению мероприятий в местах массового скопления населения;
5. Обеспечение правопорядка при  проведении новогодних мероприятий;

6. Организация отдыха детей во время зимних каникул;

7. Меры по раннему выявлению семейного неблагополучия и профилактике преступлений, совершенных лицами в состоянии алкогольного опьянения и преступлений в сфере семейно-бытовых отношений.

I.СЛУШАЛИ: По первому вопросу выступил Лукиянов Ю.Г. - глава

Чичканского сельского поселения.

    Он ознакомил о проделанной работе комиссии Совета профилактики за  2019год. Всего в 2019 году проведено 7 заседания и рассмотрено 28 вопросов. На заседаниях Совета профилактики рассмотрены  информации, поступающие с района и приняты соответствующие решения. Приняты меры по обеспечению пожарной безопасности и выполнены требования противопожарных мероприятий на территории сельского поселения.

ВЫСТУПИЛ: Шарафутдинов Ремис Минхалимович- член Совета профилактики, председатель СХПК «ТРУД».

     Комиссия Совета профилактики все необходимые вопросы рассматривает          своевременно. Проводит рейды совместно со всеми субъектами профилактики в клубных и объектах массового пребывания людей, чтоб не допускать беспризорности и безнадзорности, правонарушений среди несовершеннолетних детей. Систематически проводят информационно воспитательную работу среди населения с целью недопущения в наше общество граждан склонных к экстремизму и терроризму.

РЕШИЛИ: Работу комиссии Совета профилактики за 2019 год оценить  на «Хорошо».
II.СЛУШАЛИ: По второму вопросу выступил Лукиянов Юрий Геннадиевич- глава Чичканского сельского поселения. Юрий Геннадиевич ознакомил членов Совета профилактики планом работ на 2020год.

РЕШИЛИ: Внесли изменения: в план работы на 2 квартал добавить пункт по противопожарному мероприятию (подготовка к жаркому сезону, заполнение противопожарных емкостей). После поправки решили единогласно утвердить план работы на 2020 год.
III. СЛУШАЛИ: По третьему вопросу выступил Лукиянов Юрий Геннадиевич- глава Чичканского сельского поселения.

    Он остановился о мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Чичканского сельского поселения.
 Юрий Лукиянов предупредил, что обычно пожары выходят из дымоходов, поэтому надо повседневно контролировать и осматривать свои домовладения.
  РЕШИЛИ: Всеми возможными мерами препятствовать возникновению пожарных ситуаций, контролировать и осматривать не только свои домовладения,  но и у соседей.

IV.СЛУШАЛИ: По четвертому и пятому вопросам  выступил
 Лукиянов Ю.Г.- глава Чичканского сельского поселения.
   Юрий Геннадиевич известил, что пожарные сигнализации проверены и в рабочем состоянии, просил всех быть на чеку. Контролировать  ход новогодних мероприятий. Также контролировать места скопления молодежи, где они балуются  фейерверками  и бенгальскими огнями. В целях укрепления правопорядка на новогодние мероприятия пригласить членов народной дружины и участкового уполномоченный полиции МО      МВД РФ «Комсомольский» .
     ВЫСТУПИЛА:  – заведующая  Чурачикской СДК Шуряшкина Елена Васильевна. Она ознакомила присутствующих  о проделанной работе за 2019 год ходом работы по подготовке к новогодним мероприятиям.
     РЕШИЛИ: Принять необходимые меры по обеспечению безопасности проведения новогодних мероприятий.
   VI.СЛУШАЛИ: По шестому вопросу выступила Гибатдинова Алсу Газимшовна- директор МБОУ «Чичканская ООШ»;
   Она ознакомила организацией отдыха детей во время зимних каникул. В МБОУ «Чичканская ООШ» работают кружки: рукоделие, фотопечать, разные, полезные занятия в начальных классах.  В спортзале будут проводиться спортивные соревнования.
ВЫСТУПИЛ: Лукиянов Сергей Александрович-директор МБОУ «Чурачикская СОШ»;
  Сергей Александрович также ознакомил со всеми мероприятиями, которые будут проводиться в школе зимних каникулах.

   РЕШИЛИ: Вместе сообща работать.
   VII.СЛУШАЛИ: По седьмому вопросу выступил Лукиянов Ю.Г.- глава Чичканского сельского поселения.
     На учете сельского поселения состоят две неблагополучные семьи-семьи Новиковой Людмилы Юрьевны и Лукияновой Татьяны Анатольевны. Ежеквартально на эти семьи составляем акты обследования материально-бытовых условий жизни семьи.
 Председатель заседания:                                                       Лукиянов Ю.Г.
 Секретарь:                                                                               Хамидуллова Г. Р.